24.8.1645 - … fabrica del nuovo braccio de celle, e dormitorij si fa in d.o Mon.rio … A M. Gio: tezone 
Piperniero, et ad altri suoi compagni per li piperni di Sorrento han servito per le logge e porte delle celle … 
1645 … 24 agosto a m. Giulio Corazza comp.o di d.o M. Gio per scaricare le pietre … (ASNa, Mon. sopp. 
3399, f. 49; Pinto, Ricerca 2010). 

25.8.1645 - Beatrice de Somma Abb.a … 25 agosto 1645 (ASDN, Vicario delle Monache, f. 170; Pinto, 
Ricerca 2010). 

30.8.1645 - … fabrica del nuovo braccio de celle, e dormitorij si fa in d.o Mon.rio … A M. Gio: tezone 
Piperniero, et ad altri suoi compagni per li piperni di Sorrento han servito per le logge e porte delle celle … a 
30 agosto a m. Paulo comp.o di d.o M. Gio per fattura delli palaustri d. 1.2 (ASNa, Mon. sopp. 3399, f. 51; 
Pinto, Ricerca 2010). 
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1.9.1645 - … fabrica del nuovo braccio de celle, e dormitorij si fa in d.o Mon.rio … A M. Gio: tezone 
Piperniero, et ad altri suoi compagni per li piperni di Sorrento han servito per le logge e porte delle celle … a 
p.o sett.e a M. Onofrio comp. di d.o M. Gio d. 2 … (ASNa, Mon. sopp. 3399, f. 51-53; Pinto, Ricerca 2010). 

30.10.1645 - … fabrica del nuovo braccio de celle, e dormitorij si fa in d.o Mon.rio … A 30 8bre 1645 al d.o 
Vincenzo polito con polisa del B.co della SS.ma Ann.ta d. cinquecento e gr. 15, si disse cioè d. 189.2.16 che 
se gli restano dovere per saldo della calce consignata per tutto li 10 di giugno 1645 e d. 210.2.19 per lo 
prezzo di salme 547 di calce consignate dopoi, e d. 100 se gli pagano anticipati per excomputargli alla calce 
haverà da consignare appresso d. 500.0.15 (ASNa, Mon. sopp. 3399, f. 29; Pinto, Ricerca 2010). 
- 1645 a 30 di 8bre … f. 362/157 Al Mon.rio di S.to Liguoro con firma de D. Biatrice di Somma Abb.a d.ti 
cinquecento et gr. 15 et per esso a D. Silvia della Marra olim Abb.a per quelli pagarli al mercante della calce 
per serv.o della nova clausura di d.o Mon.rio, et per essa à Vinc.o Polito Mercante di calce et sono cioè d.ti 
189.2.16 che seli restorno dovendo per saldo della calce consignata per tutto li X di Giugno prossimo 
passato, atteso gli altri l’ha ric.ti cioè per s.to Iacono et Vittoria d.ti 274.2.10, et d.ti 25.2.10 cont.i per il prezzo 
di salme 1271 et un peso alla ragg.e de grana 38 la salma, et d.ti 110.2.19 sono per il prezzo di salme 547 
alla detta rag.e portate nel mon.rio per tutto lo detto di 30 del presente, et d.ti 100 seli pagano 
anticipatamente per tanta calce che haverà da consignare per serv.o della nova fabrica, et seli pagano, con 
l’istessi patti et conditioni contenuti, nelli altri pagamenti fatteli, nelle altre polise, dichiarando che non resta a 
dovere cosa nessuna, essendo stato per intiero sodisfatto, et per esso a Gio batta de Martino per altritanti 
rid. cont.i d. 500.-.15 (ASBN, Banco AGP, g.m. 247, p.233; Pinto, Ricerca 2013).